
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 2146 del 21/12/2023

Proponente : DD 10 Attuazione e rendicontazione progetti PNRR – Programmazione lavori pubblici – 
Infrastrutture verdi

OGGETTO

PPI 2023/287 “PERCORSO CICLO-PEDONALE TRATTO PARCHEGGIO 
SCAMBIATORE - VIA LEONARDO DA VINCI - LARGO COCCO GRIFFI - 
PIAZZA MANIN”. PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) – MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 – 
INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO 
SETTORE (M5C2), INVESTIMENTO 2.3 “PROGRAMMA INNOVATIVO 
DELLA QUALITA’ DELL’ABITARE” - CUP J51B21000250005 – CUI 
L00341620508202200017 - CIG A03AFFD1CA.

RETTIFICA DETERMINA D-10 N. 2067/2023.

   

Uffici Partecipati
DD 10 Attuazione e rendicontazione progetti PNRR – 
Programmazione lavori pubblici – Infrastrutture verdi

GARE

Dirigente Direzione 11

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



OGGETTO: PPI 2023/287 “PERCORSO CICLO-PEDONALE TRATTO PARCHEGGIO SCAMBIATORE - 
VIA LEONARDO DA VINCI - LARGO COCCO GRIFFI - PIAZZA MANIN”. PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 5 – INCLUSIONE E 
COESIONE, COMPONENTE 2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E 
TERZO SETTORE (M5C2), INVESTIMENTO 2.3 “PROGRAMMA INNOVATIVO DELLA 
QUALITA’ DELL’ABITARE” - CUP J51B21000250005 – CUI L00341620508202200017 - 
CIG A03AFFD1CA.

RETTIFICA DETERMINA D-10 n. 2067/2023.

IL DIRIGENTE
VISTO:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Documento 
unico di programmazione 2023-2025, incluso Programma triennale dei Lavori Pubblici 2023-2024;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 77 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2023-2025;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 356 del 28.12.2022 con la quale è stata approvata la Parte 
Finanziaria del P.E.G. 2023-2025 e successive variazioni;
- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 366 del 28.12.2022, n. 54 del 23.03.2023, n. 85 del 31.03.2023, n. 
97 del 31.03.2023, n. 232 del 28.09.23 e n. 275 del 02.11.2023 con le quali è stato approvato e aggiornato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno, ed in base alle quali i Dirigenti sono autorizzati ad adottare gli 
atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma, oltre che 
procedere all’esecuzione delle spese con le modalità previste dal regolamento di contratti e della 
normativa vigente in materia di appalti;
- il decreto 164 del 28/09/2023 è stato attribuito all’Arch. Fabio Daole l’incarico dirigenziale della Direzione 
“Attuazione e rendicontazione progetti PNRR - Programmazione lavori pubblici - Infrastrutture verdi”, ai 
sensi dell’art. 110, c. 1 del D. Lgs 267/2000 con decorrenza 01.10.2023 e sino alla scadenza del mandato 
amministrativo in corso, salvi eventuali futuri provvedimenti di riorganizzazione;
- l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 attribuisce ai Dirigenti la competenza all’adozione degli atti di 
gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegni di spesa;

Vista la determina D-10 n. 2067/2023 che in alcuni elaborati riporta degli errori materiali come sotto 
elencato;

- Il Modello R - Requisiti Progettisti;
- Il Modulo gruppo di lavoro minimo ai fini della partecipazione;
- Allegato A2 - CRITERI DI VALUTAZIONE - criteri e sub-criteri di valutazione delle offerte;

Con il presente atto di rettifica e sostituisce:
- Il Modello R - Requisiti Progettisti;
- Il Modulo gruppo di lavoro minimo ai fini della partecipazione;
- Allegato A2 - CRITERI DI VALUTAZIONE - criteri e sub-criteri di valutazione delle offerte;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Ritenuto pertanto effettuare le modifiche/rettifiche sopra citate;

DETERMINA

- DI APPROVARE la rettifica e sostituire come sotto elencato:
 Il Modello R - Requisiti Progettisti;
 Il Modulo gruppo di lavoro minimo ai fini della partecipazione;
 Allegato A2 - CRITERI DI VALUTAZIONE - criteri e sub-criteri di valutazione delle offerte;

- Di partecipare il presente atto al Responsabile Unico del Progetto Ing. Gabriele Cerri per atti di 
propria competenza;

- Di partecipare il presente atto all’Ufficio gare per atti di propria competenza;

- Di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente, come previsto dall'art. 23 
del decreto legislativo n. 33/2013, nonché sul profilo committente in attuazione del Dlgs n. 
36/2023.

   IL DIRIGENTE     
                                                                                                       Arch. Fabio Daole 

Documento firmato digitalmente da

FABIO DAOLE / ArubaPEC S.p.A.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
28

/0
1/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


